
Anlage 8

Amtszulagen und Strukturzulage
(Monatsbeträge in Euro) Gültig ab 1. Januar 2019

Amtszulagen

42,21

77,87

77,87

76,95
nach Fußnote 8 zur Besoldungsgruppe A 7 50 Prozent des 

jeweiligen 
Unterschiedsbetrages 
zum Grundgehalt der 

Besoldungsgruppe A 8

nach Fußnote 1 zur Besoldungsgruppe A 9 kw 306,79
306,79

213,75

300,03

nach Fußnote 8, 10 und 11 zur Besoldungsgruppe A 13 311,78

nach Fußnote 12 zur Besoldungsgruppe A 13 248,92

nach Fußnote 5 zur Besoldungsgruppe A 14 kw 213,75

213,75

213,75

330,26

509,88

nach Fußnote 1 zur Besoldungsgruppe A 15 kw 213,75

213,75

213,75

213,75

213,75

209,76

236,33

236,33

354,49

236,33

239,06

nach Fußnote 3 zur Besoldungsgruppe A 15

nach Fußnote 1 und 2 zur Besoldungsgruppe R 1

nach Fußnote 3 bis 8 zur Besoldungsgruppe R 2

nach Fußnote 3 zur Besoldungsgruppe R 3

nach § 46

nach Fußnote 2 zur Besoldungsgruppe A 7

nach Fußnote 1 zur Besoldungsgruppe A 5

nach Fußnote 3 und 4 zur Besoldungsgruppe A 5

nach Fußnote 2 zur Besoldungsgruppe A 6

nach Fußnote 9 zur Besoldungsgruppe R 2

nach Fußnote 1 und 4 zur Besoldungsgruppe A 9

nach Fußnote 4 zur Besoldungsgruppe A 13

nach Fußnote 9 zur Besoldungsgruppe A 14

nach Fußnote 5 zur Besoldungsgruppe A 13

nach Fußnote 4 zur Besoldungsgruppe A 14

nach Fußnote 3 zur Besoldungsgruppe A 14

nach Fußnote 11 zur Besoldungsgruppe A 15

nach Fußnote 10 zur Besoldungsgruppe A 14

nach Fußnote 8 zur Besoldungsgruppe A 15

nach Fußnote 4 zur Besoldungsgruppe A 15

nach Fußnote 6 zur Besoldungsgruppe A 15 



noch Anlage 8

Gültig ab 1. Januar 2019

nach § 47 

    Buchstabe a

in der Besoldungsgruppe A 6 22,60

in den Besoldungsgruppen A 7 und A 8 22,33

86,32

95,93

95,93

95,93nach § 87 Absatz 4 Satz 3

Strukturzulage

       Doppelbuchstabe aa

       Doppelbuchstabe bb

    Buchstabe b

    Buchstabe c


