Anlage 8

Amtszulagen und Strukturzulage

(Monatsbeträge in Euro)

Gültig ab 1. Januar 2019

Amtszulagen

nach Fußnote 1 zur Besoldungsgruppe A 5	42,21
nach Fußnote 3 und 4 zur Besoldungsgruppe A 5	77,87
nach Fußnote 2 zur Besoldungsgruppe A 6	77,87
nach Fußnote 2 zur Besoldungsgruppe A 7	76,95
nach Fußnote 8 zur Besoldungsgruppe A 7	50 Prozent des
	jeweiligen
	Unterschiedsbetrages
	zum Grundgehalt der
	Besoldungsgruppe A 8
nach Fußnote 1 zur Besoldungsgruppe A 9 kw	306,79
nach Fußnote 1 und 4 zur Besoldungsgruppe A 9	306,79
nach Fußnote 4 zur Besoldungsgruppe A 13	213,75
nach Fußnote 5 zur Besoldungsgruppe A 13	300,03
nach Fußnote 8, 10 und 11 zur Besoldungsgruppe A 13	311,78
nach Fußnote 12 zur Besoldungsgruppe A 13	248,92
nach Fußnote 5 zur Besoldungsgruppe A 14 kw	213,75
nach Fußnote 3 zur Besoldungsgruppe A 14	213,75
nach Fußnote 4 zur Besoldungsgruppe A 14	213,75
nach Fußnote 9 zur Besoldungsgruppe A 14	330,26
nach Fußnote 10 zur Besoldungsgruppe A 14	509,88
nach Fußnote 1 zur Besoldungsgruppe A 15 kw	213,75
nach Fußnote 3 zur Besoldungsgruppe A 15	213,75
nach Fußnote 4 zur Besoldungsgruppe A 15	213,75
nach Fußnote 6 zur Besoldungsgruppe A 15	213,75
nach Fußnote 8 zur Besoldungsgruppe A 15	213,75
nach Fußnote 11 zur Besoldungsgruppe A 15	209,76
nach Fußnote 1 und 2 zur Besoldungsgruppe R 1	236,33
nach Fußnote 3 bis 8 zur Besoldungsgruppe R 2	236,33
nach Fußnote 9 zur Besoldungsgruppe R 2	354,49
nach Fußnote 3 zur Besoldungsgruppe R 3	236,33
nach § 46	239,06

noch Anlage 8

Gültig ab 1. Januar 2019

Strukturzulage

nach § 47	
Buchstabe a	
Doppelbuchstabe aa	
in der Besoldungsgruppe A 6	22,60
in den Besoldungsgruppen A 7 und A 8	22,33
Doppelbuchstabe bb	86,32
Buchstabe b	95,93
Buchstabe c	95,93
nach § 87 Absatz 4 Satz 3	95,93